
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DES SOLIDARITÉS ET DE LA SANTÉ 

Arrêté du 19 juillet 2018 modifiant l’arrêté du 23 novembre 2009 fixant la liste des diplômes et 
certificats du secteur sanitaire et social acquis en fin d’études promotionnelles par les agents 
des établissements énumérés à l’article 2 de la loi no 86-33 du 9 janvier 1986 portant 
dispositions statutaires relatives à la fonction publique hospitalière 

NOR : SSAH1819671A 

La ministre des solidarités et de la santé, 
Vu la loi no 86-33 du 9 janvier 1986 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique 

hospitalière ; 
Vu le décret no 2008-824 du 21 août 2008 relatif à la formation professionnelle tout au long de la vie des agents 

de la fonction publique hospitalière, notamment l’article 9 ; 
Vu l’arrêté du 23 novembre 2009 modifié fixant la liste des diplômes et certificats du secteur sanitaire et social 

acquis en fin d’études promotionnelles par les agents des établissements énumérés à l’article 2 de la loi no 86-33 du 
9 janvier 1986 portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique hospitalière, 

Arrête : 
Art. 1er. – A l’article 1er de l’arrêté du 23 novembre 2009 susvisé, après les mots : « Diplôme d’Etat d’infirmier 

de bloc opératoire » ; » sont insérés les mots : « Diplôme d’Etat d’infirmier en pratique avancée ; ». 
Art. 2. – La directrice générale de l’offre de soins est chargée de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié 

au Journal officiel de la République française. 
Fait le 19 juillet 2018. 

Pour la ministre et par délégation : 
Le sous-directeur  

des ressources humaines  
du système de santé, 

M. ALBERTONE   

25 juillet 2018 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 24 sur 152 


	24-Arrêté du 19 juillet 2018 modifiant l’arrêté du 23 novembre 2009 fixant la liste des diplômes et certificats du secteur sanitaire et social acquis en fin d’études promotionnelles par les agents des établissements énumérés à l’article 2 de la loi nᵒ 86‑33 du 9 janvier 1986 portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique hospitalière

